2. Nec obstat dicere: quia sicuti ad lucrandum sibi Indulgentiam requiritur status gratiae; sic ad lucrandum pro altero: nam peccatum non magis impedit ad acquirendum beneficium ipsius operantem, quam alteri. Nam respondeo, negando paritatem: quia gratia requiritur solum ad tollendum obicem in eo, qui Indulgentiam est lucraturus; & idcirco necessario requiritur in eo, cui applicatur; non autem in eo, qui ponit opus iniunctum, & Indulgentiam applicat. Et ex hoc pater discriminat inter ipsum operantem, & alios: nam operans, ut de facto lucratur Indulgentiam pro se, debet esse in gratia, per quam tollitur impedimentum peccati: at respectu aliorum non ita: idcirco dicimus, gratiam requiri in suscipiente Indulgentiam, non autem in applicante, & quando operans sibi ipsi eam applicat, requiritur in ipso gratia, non ut operans, sed ut recipiens. Denique dicimus, quæ impediri fructum, & valorem Indulgentiae ipsi operanti, & alteri, considerando utrumque, ut sunt formaliter recipientes. Et ita nostram sententiam docent Doctores, quos citat, & sequitur Castrus Palau tom. 4. tract. 24. disp. 2. n. 10. quibus ego addo Amicum in Cur. Theol. tom. 8. disp. 20. sed. 8. n. 10. Bardi in Bull. Cruc. part. 4. tract. 3. cap. 2. sed. 3. n. 2. Quintanad, in Theol. mor. tom. 1. in Append. trad. 1. fol. 16. n. 4. Granadum in 3. p. de Sacram. contr. 11. 1. 15. disp. 6. n. 1. & in specie casu nostri Rubeus de fructu, & applicatione Sacrificii Missarum, lib. 3. disp. 2. q. 2. dub. 5. n. 8. vbi sic ait: [Aduertere, ut per viuis fiat id, quod requiritur ad applicandam Indulgentiam defuncti; non requiritur tamen, ut viuis opus iniunctum exquentes sint in gratia: ynde secularis in mortali communicans cum Medalia pro defuncto, non impedit effectum Indulgentiae; hec nec Sacerdos pro codem in mortali celebrans. Ita ille, cui etiam adde Philipp. de la Cruz in Thesauro Ecclesiæ, tract. 2. §. 6. m. 5.

R E S O L . V.

An Sacerdos in statu peccati mortalis celebrans in Altari Priuilegiato libet animam à Purgatorio?

De Altaribus Priuilegiatis. Ref. VI. 5

Ex unum communicans in peccato mortali obtineat liberacionem vnius animae a Purgatorio, si talis liberatio concedatur sub onere communionis, ut interdum concedatur?

Ex quo existimatur communionem sacrilegam sufficere ad consequendum Iubileum.

Enimque deducitur, quod existens in peccato mortali obtineat preceptum Indulgentias pro defunctis? Ex p. 10. u. 16. & Msc. 6. Ref. 13.

factum, sed satisfactio Christi & Sanctorum. Et ita nostram sententiam, prater Doctores citatos, tenet etiam Machadus tom. 1. leg. 3. part. 2. tract. 3. docum. 3. num. 5.

4. Sed non deseram huc apponere dubium satis difficile. An communicans in peccato mortali obtineat liberationem vnius Animae è Purgatorio, si talis liberatio concedatur sub onere Communionis; ut interdum conceditur. Et respondet Pellizzarius in man. Regul. tom. 2. tract. 8. cap. 1. n. 252. Videri satis probabile, quod obtineat; ita viri sanè docti à se constituti; & probatur ex doctrina non diffimili, quam tradidit Ioan. de Lugo, disp. 27. de Panit. n. 10. nimirum communionem sacrilegam sufficere ad consequendum Iubileum, cum ea sit vera, & valida communionis, quanvis sine fructu opus peccati obice: quae doctrina utique potest applicari ad praesentem causum; præterim attenta communione Doctorum sententia, quod existens in peccato mortali obtinere potest Indulgentias pro defunctis: cum sic non dicatur malus satisfacere pro alio; sed solùm facere opus, ob quod Papa alteri applicat satisfactionem Christi, & Sanctorum; ut adiudicit Naldus, verb. *Indulgentia*, num. 7. ex Nauarro: patet ergo responsio ex eo quod nulla adegit ratio, cur dicatur obtinere Iubileum per communionem sacrilegam, & non obtineatur liberatio animae è Purgatorio per eandem communionem sacrilegam, idque vel id in utroque casu admittendum est, vel in utroque negandum. Ita Pellizzarius: Sed tu cogita.

R E S O L . VI.

An quando Sacerdos in Altari Priuilegiato dicat Missam, debeat non solum Indulgentiam, sed etiam Sacrificium applicare defuncto?

Idem dicendum est a simili, cum pro Indulgentia lucranda precipitur ieiunium; visitatio Templi, peregrinatio, & maximè elemosyna, quae in bonum tertii inponitur.

Et an Missa, que celebrantur in Altari Priuilegiato applicata pluribus eaque pariter proficit singulis, ita ut una Missa, que dicitur pro uno, possit proficere pluribus? Ex p. 9. tr. 2. Ref. 1.

§. 1. **A**d hunc casum respondet Suarez tom. 4. Sup. ad hoc esse ita facere, quamquam in rigore id non sit per se necessarium ad talem Indulgentiam, sed pendeat ex voluntate concedentis. Ideoque verba rescripti, seu priuilegij, attendit expendenda sunt: nam, si hunc casum contineat: *Dicendo, aut offerendo Missam pro Defuncto, liberes eam animam à Purgatorio, tunc necessarium erit fructum Sacrificij tali animæ in particulari applicare.* Si autem solùm dicatur: *Dicendo Missam, vel, Quoties Missam dixeris, roties liberas unam animam à Purgatorio,* tunc ex vi talium verborum satis est illud plium opus facere, etiam si particularis fructus eius, sine ex opere operantis sine ex opere operato tali animæ non applicetur, sed solùm beneficium Indulgentiae: sapienter autem non constat, quibus verbis talis gratia concessa sit, & tunc secundum placitum legi inf. doct. Ref. 25. & 36. & signatur 37.

2. Sed magis clare hanc sententiam docuit nouissimum Ruteus de Sacris. Missa, lib. 1. disp. 2. q. 2. dub. 5. n. 9. ybi sic asserit: Quare hic potest, an ad applicandas Indulgentias Missæ Priuilegiatae, opus sit factum

Tractatus Primus

etiam Sacrificij illi applicare, vel sufficiat fructum sibi referando, Missam celebrare ex intentione, & voluntate obtinendi illi Indulgencias? Respondeo communiter utrumque requiri, & haec per modum unius, & eiusdem Defuncto applicari: quia cum Pontifex concedit Indulgencias ad liberandam animam e Purgatorio, dicendo Missam in tali Altari, vel Ecclesia videtur consequenter exigere; vt Sacrificium eidem anima applicetur: in rigore tamen non videtur semper necessarium, nisi verba priuilegij id sonent; sicut videtur est in forma priuilegij *sup. citati*, vbi dicitur: *Quandounque Sacerdos Missam Defunctorum pro anima cuiuscunque fidelis, ad prefatum Altare celebrabit, anima ipsa de Thesviro Ecclesie Indulgentiam consequetur.* Secundum hoc indulmentum igitur ex mente Pontificis requiritur ut non solum indulgentia sed & Sacrificium applicetur Defuncto: si tamen in Indulgencia solum diceretur: *Quoties Sacerdos Missam in tali Altari celebrabit animam e Purgatorio, tunc satis esset Missam celebrare absque eo, quod fructus illius isti animae applicetur, sed sola indulgentia, & idem a simili dicendum est, cum pro indulgentia lucranda praecepitur ieiunium, visitatio templi, peregrinatio, & maximè eleemosyna, quae in bonum tertii imponitur.* Ratio autem, cur non videtur semper requiri, ut fructus operis iniuncti vna cum Indulgencia applicetur ipsis animabus est, quia, cum in indulgentiis requiriatur opus aliquod, non necessarium exigitur, ut satisfactoriorum; sed vt piam, vel conducens ad cultum Dei, &c. quae compleri possunt absque eo, quod fructus operis iniuncti applicetur isti Defuncto pro quo quis lucratur Indulgencias. Ita Ruteus, qui pro hac sententia citat Noguum, & Filliucium.

3. Nota etiam, Quintanadueñas in *Theol. mor. tom. 1.* in *Appen tract. 1. dub. 15. n. 3.* docere, quod cum conceditur liberatio animae purgatorij, pro qua dicatur Missa, vel recitetur Corona, aliudve simile opus fiat; tunc necesse erit substantiam operis, id est, Missam, vel Coronam, seu satisfactionem ex opere operantis ex illa prouenientem, applicari a lucrante quando vero dicitur: *Quoties dicit coronam, vel Psalmum liberabit Animam Purgatorij probable est, non requiri talem applicationem, specificam operis.* Ita ille.

4. Et tandem nota id, quod obseruat Lauorius de *Indulg. part. 2. c. 10. n. 120.* vbi sic querit: [An Missa, quae celebrantur in Altari priuilegato, applicata pluribus aquæ pariter proficit singulis, ita vt una Missa, quæ dicitur pro uno, possit proficere pluribus? Respondet: Aliqui ita distingunt: aut sumus in modo congratulationis, & vinica Missa applicata pro uno, proficit omnibus: aut in modo expiationis, & tunc secus. Dicitur per modum expiationis, quando quis applicat Missam pro tali anima; tunc enim illi tantum proficit pro qua applicatur, quia expiat, id est, purgatur, & liberatur illa anima per illud Sacrificium Missæ; ideo Missa relicta pro particulari, non est pluribus applicanda: alias est diuidere aurum, quod debet persoluti vni, pluribus.] Hæc Lauorius.

RESOL. VII.

An ex parte defuncti requiratur aliquid, vt Indulgencia Altaris priuilegjati habeat suum effectum?
Idem est dicendum de aliis Indulgenciis. Ex p. 9. tract. 2. Ref. 6.

*Sup. hoc
sup. in Ref. 3.
cursum in §.
vit. paulo*

5. *E*xistimauit Henr. de Ganda quodlib. 11. q. 26. Caeteranus tract. 16. de Indulg. q. 5. vers. quoad tertium. Nauarrus de Indulgenciis, notab. 22.

n. 42. & alij suffragia specialiter quibusdam Defunctis applicata, non habere in illis effectum, nisi metum aliquod praeserbit: eas autem solas dicunt meruisse, quæ dum viuerent, sollicite curarunt satisfacere pro peccatis, & deuotionem habuerunt ad suffragandum Defunctis, &c. Idem docent de indulgentiis, quas dicunt illis etiam solis professe, quia in vita habuerunt deuotionem erga Claves Ecclesiæ donatissimam, illas autem, quæ dum viuerent, nullam curam Defunctionem habuerunt, nec satisfacere pro peccatis studierunt, docent non innati aliorum suffragii, licet specialiter pro illis sunt; idque in vindictam indeutionis, & incuria.

2. Verum hæc doctrina non est admittenda, vt non admittunt Henriquez, Valentia, Suarez, Copinch, & Layman, quos citat, & sequitur Castrus Palau tract. 24. disp. 2. n. 1. cui addit Granatum in p. Conr. 12. tract. 5. disp. 6. n. 2. Lauorius de Indulg. p. 1. cap. 10. n. 118. Lessium in p. D. Thom. c. 5. de Indulg. dub. 3. n. 41. Et ratio est: quia ad Indulgencia applicationem solum requiritur ex parte eius, cui est applicanda, ne ponat obicem: quia est quedam liberalis donatio, & poenitentia remissio. At co ipso, quod caret peccato, non ponit obicem. Ergo negligencia praecedens obstat non potest, quandoquidem peccatum mortale non constituit. Quod si de facto mortale fuit, pefit penitentiam delectum est. Neque contrarium docuerunt Augustinus in cap. Non afflimes. 1. q. 2. & Gregor. lib. 4. Dial. cap. 39. sed affirmant, non professe orationes, & Sacrificia his, qui in vita consequntur gratiam, non comparantur, vt proficiat de hac vero negligencia in satisfaciendo, nec verbum loquuntur sunt. Itaque contra Caeteranum, Nauaratum & alios assero, quod sacrificia, & suffragia effectum sortiuntur in subiecto capaci, in quo est nullum impedimentum: sed in animabus Purgatorij nullum est impedimentum, cum sint in statu gratiae; ergo in illis sortiuntur effectum. Nec est, quod dicit Caeteranus, defectum deuotionis praedictæ erga Defunctos esse impedimentum: non enim est impedimentum ex natura rei vt constat, cum omnes animæ Purgatorij, ratione solius status gratiae, sint aquæ capaces, & suscepti fructus Sacrificiorum, & suffragiorum; neque est ex ordinatione diuinæ, cum nullibz confitit, Deum ita ordinasse; proinde quod non est temere allendum. Deinde deuotio præhabita erga Defunctos potest quidem in animabus habere rationem cuiusdam dispositionis moralis ad specialem aliquem effectum: non sequitur tamen, defectum illius deuotionis in aliis animabus dicere impedimentum ad recipientem fructum sacrificiorum, & suffragiorum, qui illis specialiter applicatur. Et licet verum sit, congruum esse, quod Deus specialiter remuneret deuotionem eorum, qui in vita fuerint affecti erga animas Purgatorij; suppetunt tamen alia media, quibus Deus eam deuotionem remunerare potest, absque eo, quod dicitur, Sacrificia, & suffragia illis solis professe, non autem aliis, licet specialiter illis applicentur.